Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Постановление

	Решение
ПРОЕКТ

	от  2018 года
	№

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района от 28.03.2017 года №46 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объектам недвижимости»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 г № 1221, на основании   Устава муниципального образования  Яснополянское   Щекинского  района, администрация муниципального образования  Яснополянское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести  изменения в постановление администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района от 28.03.2017 года №46 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объектам недвижимости» следующего содержания:

       -  В приложении к постановлению  приложение 3, 4 изложить в новой редакции (Приложение).

2.  Постановление  обнародовать путем размещения на официальном сайте  муниципального  образования Яснополянское  Щекинского  района и на информационном стенде администрации муниципального образования Яснополянское  Щекинского  района по адресу:  Тульская область, Щекинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д.9
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Яснополянское Щекинского района                          И.В. Шерер

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Яснополянское Щекинского района

От________2018 года №________

Приложение

    к  постановлению администрации

муниципального образования

                                                                   Яснополянское   Щекинского района

от «28»марта 2017 г . № 46

Приложение 3

к административному регламенту

 администрации муниципального

образования  Яснополянское

Щекинского района предоставления

 муниципальной услуги

 «Присвоение, изменение и аннулирование

 адресов объектам недвижимости»

Образец 1
Российская Федерация

Тульская область

Муниципальное образование Яснополянское

Щекинского района

Администрация муниципального образования

Яснополянское Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________20___                                            №______
О присвоении адреса  земельному участку, расположенному по адресу: Тульская область, Щекинский район, ________________________________

Рассмотрев заявление ____________________________ об определении местоположения земельного участка, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом муниципального образования Яснополянское Щекинского района, администрация муниципального образования Яснополянское  Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить земельному участку общей площадью _____ кв.м, предоставленному __________________ в собственность для _____________ (основание - свидетельство на право собственности на землю, бессрочного (постоянного) пользования землей), адрес: _____________________________

2. ________________________ передать в фонд данных Щекинского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области один экземпляр настоящего постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации  муниципального образования

Яснополянское Щекинского района
Образец 2
Российская Федерация

Тульская область

Муниципальное образование Яснополянское

Щекинского района

Администрация муниципального образования

Яснополянское Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                 года                                                                     №
О присвоении адреса  гаражу №_____ с К№____________, расположенному по адресу: Тульская область, Щекинский район,  муниципальное образование Яснополянское,  ____________________________________________
Рассмотрев заявление Ф.И.О. о присвоении адреса  гаражу №_____  с К№________ в  ГСК __________, руководствуясь Федеральным Законом № 131 ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», на основании Устава муниципального образования Яснополянское Щекинского района, администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района постановляет:

1.Присвоить адрес гаражу №_____  с К№_________, площадью ______ кв.м.,  принадлежащему на праве собственности ________________, запись регистрации №________________  от ________, адрес:

- Тульская область, Щекинский район, муниципальное образование Яснополянское, д. _________, гаражно-строительный  кооператив ______, гараж №________.

2. ________________________ передать в фонд данных Щекинского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области один экземпляр настоящего постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации  муниципального образования

Яснополянское Щекинского района
Образец 3

    Российская Федерация

Тульская область

Муниципальное образование Яснополянское

Щекинского района

Администрация муниципального образования Яснополянское

Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От       20  года                                                                     №
О присвоении почтового адреса

вновь выстроенному жилому дому  Ф.И.О. в  деревне______________  Щекинского района Тульской области

Рассмотрев заявление Ф.И.О. о присвоении почтового адреса (местоположения) вновь выстроенному жилому дому в д._______________________ Щекинского района Тульской области, руководствуясь Федеральным Законом № 131 ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», на основании Устава муниципального образования Яснополянское Щекинского района, администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района постановляет:

          1.Присвоить  вновь выстроенному жилому дому в 20____ году с кадастровым номером ______, общей площадью ____, принадлежащему Ф.И.О.  на праве собственности,  запись регистрации №________________________________ от ______________,  расположенному на земельном участке с кадастровым номером ______, адрес:
– Российская Федерация, Тульская  область, Щекинский район, муниципальное образование Яснополянское, _______________________________________.
2. ________________________ передать в фонд данных Щекинского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области один экземпляр настоящего постановления.
          3. Обязать _____________________установить на фасаде дома аншлаг с номерным знаком установленного образца.

         4.Постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава  администрации

муниципального образования

Яснополянское Щекинского района

                                                                            Образец 4

Российская Федерация

Тульская область

Муниципальное образование Яснополянское

Щекинского района

Администрация муниципального образования Яснополянское

Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От       20  года                                                                     №

О присвоении адреса нежилому зданию-бани
в  н.п.__________ Щекинского района Тульской области

Рассмотрев заявление Ф.И.О. о присвоении адреса нежилому зданию - бани с кадастровым номером _________________  в н.п. ___________________, действующего по доверенности от______________________ №______________ от ____________ года, выданной _________________________, временно исполняющей обязанности нотариуса Щекинского нотариального округа Тульской области ________________, руководствуясь Федеральным Законом № 131 ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», на основании Устава муниципального образования Яснополянское Щекинского района, администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района постановляет:

      1.Присвоить  нежилому зданию - бани с кадастровым номером ____________________, площадью ______________ кв.м, принадлежащему на праве собственности _____________________; запись регистрации №_________________ от __________20____,  адрес:
– Тульская  область, Щекинский район, муниципальное образование Яснополянское, д. ______________, дом______.

       2. Обязать__________________  установить на фасаде здания аншлаг с номерным знаком установленного образца.
      3. ________________________ передать в фонд данных Щекинского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области один экземпляр настоящего постановления.
      4.Постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава  администрации

муниципального образования

Яснополянское Щекинского района                                          И.В. Шерер

Приложение № 4

                                                                                           к административному регламенту
 администрации муниципального

 образования Яснополянское
Щекинского района предоставления
муниципальной услуги
 «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости»

 Форма решения об отказе в присвоении объекту  адресации адреса или аннулирования его адреса
	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное образование

Яснополянское

Щекинского района

Тульской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального

Образования

Яснополянское

Щекинского района

301210 п. Головеньковский,

ул. Пчеловодов, д. 9.

Факс (тел.): 8 (48751) 3-86-85

Официальный сайт: moyasnayapolyana.ru
e-mail: mo.yasnopolyana@tularegion.ru
ОКПО 04257121  ИНН 7118816678   КПП 711801001

________________№_____________

                   на №__________________________
	ФИО
адрес проживания

Решение

об отказе в присвоении объекту адресации адреса

или аннулировании его адреса

  Администрация МО Яснополянское Щекинского района, рассмотрев Ваше заявление о подготовке постановления об   определении местоположения  земельного участка, расположенного по адресу: ___________________, сообщает, что согласно п.40 постановления Правительства РФ от 19.11.2014 года №1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось ненадлежащее лицо.

 В связи с вышеизложенным, в подготовке постановления о присвоении адреса объекту недвижимости отказано.

Глава администрации

МО Яснополянское

Щекинского  района                                                        __________________________